
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 049/2014 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de 
reparos e manutenção de computadores e equipamentos periféricos do Município de 
Planalto. Conforme abaixo segue: 
LOTE: 1 - SERVIÇOS 

Item Nome do produto Quant. Unid. Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 Prestação de serviços de reparos e 
manutenção de computadores e de 
equipamentos periféricos, com carga 
horária de 04 (quatro) horas diárias num 
total de 95 (noventa e cinco) horas 
mensais, conforme programação da 
Secretaria de Administração. 

475 H 15,00 7.125,00 

TOTAL 7.125,00 
 
EMPRESA: LUIZ FERNANDO SANTANA. 
 
CNPJ Nº. 12.910.376/0001-12 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 
230 02.103.04.122.0402-2004 0.0.00.00.0000000 

 
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será 
efetuado em até 15 (quinze) dias, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/11/2014 
 
 

Planalto – PR., 02 de julho de 2014. 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2

 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito Municipal 


